
 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
_____________________________ 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N°  20  DEL 27/07/2011  
 
Oggetto: Impegno spesa per lavoro straordinario estivo di n. 20 agenti di P.M. part time. 
 

IL COMANDANTE 
  

VISTA  la Delibera di G.C. n. 63 del 31/03/2011 avente ad oggetto: “Ripartizione dei proventi delle 
sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada . Anno 2011”, con la quale 
è stata destinata la somma di € 15.000,00 per il potenziamento dei servizi di controllo finalizzati 
alla sicurezza urbana e stradale (lavoro straordinario, flessibilità oraria al personale part time); 
CONSIDERATO  che n. 20 agenti di P.M. part time si sono dichiarati disponibili all’effettuazione 
di ore di lavoro straordinario nel periodo estivo per le predette finalità;  
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad impegnare la somma prevista; 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e le LL.RR. n. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 
VISTE  le altre norme vigenti in materia;  

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1. Di impegnare la spesa di € 15.000,00 occorrente per il potenziamento dei servizi di controllo 

finalizzati alla sicurezza urbana e stradale (lavoro straordinario, flessibilità oraria al personale 
part time;  

2. Di imputare la superiore somma all’intervento 2.03.01.05/10 cap. 10 del redigendo Bilancio 
2011; 

3. Di liquidare con successivo provvedimento il compenso spettante a ciascun operatore di P.M. 
per le ore effettivamente prestate; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 

 
                                  
                                                                    IL COMANDANTE 
                                                               (Dott. ssa Maria Sgarlata) 

 



 
Allegato alla determinazione del Comandante n. 20 del 27/07/2011 avente per oggetto: 
 “Impegno spesa per lavoro straordinario estivo di n. 20 agenti di P.M. part time”. 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
 
IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N.________ 

MANDATO N. _____________ 

 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              (Dott. Salvatore Roccasalva) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


